
A-Klasse Esslingen/Göppingen 2024/25
Reales Brett

Brett SG TSG Salach/Ssg Fils-LauterDWZ 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Punkte Partien + -

1 Linder, Armin 1791 - 1 1,0 1 1 1

2 Funk, Christian 1459 + ½ + 0,5 (+2) 1 2 1

3 Böschen, Louis 1533 0 0 + 1 1,0 (+1) 3 1 1

4 Kecker, Christopher 1571 ½ 1 ½ 0 2,0 4 3

5 Bayer, Siegfried 1492 1 ½ 1 1 + 1 4,5 (+1) 5 1 4

6 Wende, Gerd 1460 0 - 0 ½ ½ 0 1,0 5 1 5

E2 Walter, Franziska 1294 1 + ½ 1 ½ + + 1 4,0 (+3) 5 3 4

E3 Walter, Christoph 1110 0 0 0 0 0,0 4 4

E6 Dörksen, Luena Fee 799 0 0,0 1 5

E7 Dörksen, Phoebe Lin 869 ½ 0,5 1 6

E9 Grimm, Joachim 1565 0 1 1 2,0 3 5

E10 Kästl, Walther 952 0 0 0 0,0 3 6

N.N. - - - 0,0 0 9

Summe: 1380 2 2½ 1 3½ 6 3½ 3½ 4 3½ 23,5 36 7 11

Nr. (Gegner) 1 *10 *2 3 *4 5 *6 7 *8 9

Brett SF Deizisau IV DWZ 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Punkte Partien + -

1 Noppes, Marina 1855 0 1 - 1,0 2 1 1

2 Lohr, Bodo 1746 + - 0,0 (+1) 0 1 1 1

3 Bünz, Thilo 1687 + 1 ½ ½ ½ ½ 1 4,0 (+1) 6 1 2

4 Matic, Marijo 1552 + 1 - 1 1 3,0 (+1) 3 1 1 3

5 Habinski, David 1518 + 0 0 ½ 1 1,5 (+1) 4 1 4

6 Noppes, Sven 1503 ½ 1 1 1 1 ½ + 5,0 (+1) 6 1 3

E1 Jasiqi, Musa 1582 + - 0,0 (+1) 0 1 1 5

E2 Winkler, Alex 1453 1 ½ 0 1 1 1 ½ 1 6,0 8 5

E3 Schlegel, Niklas 1385 - 0,0 0 1

E4 Kloos, Robin 1367 1 1 1 3,0 3 6

E5 Locher, Bernd 1310 1 1 2,0 2 6

E6 Locher, Lena-Sophie 1215 + 0,0 (+1) 0 1 6

E7 Lukas, Olivia 1193 1 1,0 1 6

E8 Lukas, Jürgen 1086 1 1 0 2,0 3 5

E9 Früchel, Thomas 944 1 1,0 1 5

E10 Lücke, Matthias 916 0 0,0 1 6

N.N. - - 0,0 0 2

Summe: 1484 6 2½ 4½ 2½ 5 2½ 4 4½ 5 36,5 40 7 7

Nr. (Gegner) 2 *9 1 *10 *3 4 *5 6 *7 8

Brett SC Geislingen DWZ 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Punkte Partien + -

1 Schiffmann, Kathrin 1935

2 Ströhle, Holger 1811 + ½ + 1 1 + 1 1 4,5 (+3) 5 3 1

3 Kohn, Uwe 1754 1 ½ ½ ½ ½ ½ 0 3,5 7 2

4 Heermann, Fabian 1282 1 + 1,0 (+1) 1 1 3

5 Moll, Cornelius 1386 1 1 1 1 1 5,0 5 3

6 Menzel, Stefan 1268 ½ 0 0,5 2 4

E2 Schmöller, Kai 980 1 1 ½ 0 ½ 0 ½ + + 3,5 (+2) 7 2 4

E3 Voxbrunner, Zacharias 1151 + 1 1 1 ½ 1 1 ½ ½ 6,5 (+1) 8 1 5

E5 Schmid, Toni Johannes 859 ½ 0,5 1 3

E6 Fürst, Kaven 0 1 ½ 0 1,5 4 5

E7 Kozul, Luis 0 + 0,0 (+1) 1 1 6

E8 Noumedem, Bryan Tsambou 1 0 0 1 + 2,0 (+1) 4 1 6

Summe: 1368 6 3½ 5 3½ 4 3½ 4 4 4 37,5 45 9 0

Nr. (Gegner) 3 *8 9 *1 2 *10 *4 5 *6 7

Brett SV Wendlingen II DWZ 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Punkte Partien + -

1 Veziroglu, Kaan 1422 - 1 1 ½ 1 0 0 3,5 6 1 1

2 Thum, Thomas 1512 ½ ½ ½ 1,5 3 2

3 Zink, Jürgen 1472 0 1 1 - ½ 2,5 4 1 2

4 Fiß, Michael 1277 1 1 0 0 ½ ½ 0 0 3,0 8 3

5 Hodnik, Franc 1255 ½ 0 1 0 0 0 0 0 1 2,5 9 4

6 Pieger, Maximilian Johannes 1040 1 0 1 0 1 1 ½ 4,5 7 4

E1 Smirnova, Tatiana 1011 1 0 0 0 0 1 0 2,0 7 5

E2 Schmid, Konrad 902 + 0,0 (+1) 0 1 6

E3 Toscano, Alessio 848 1 1 1 3,0 3 6

E4 Alkov, David 1060 1 1 ½ 2,5 3 6

E5 Fürstmann, Maxim 794 0 0,0 1 6

Summe: 1206 3½ 3½ 5 2½ 1 2½ 4½ 1½ 2 26,0 51 1 2

Nr. (Gegner) 4 *7 8 *9 1 *2 3 *10 *5 6



Brett SG TSG Esslingen/TSV DenkendorfDWZ 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Punkte Partien + -

1 Stadler, Dr.Wolfgang 1626

2 Neumann, Jonathan 1554

3 Krasniqi, Ilir 1492 1 0 + 0 ½ 1,5 (+1) 4 1 1

4 Bitzer, Kai 1384 ½ 1 1 + ½ ½ 1 4,5 (+1) 6 1 2

5 Moumtsilis, Felix 1358 ½ 0 + + 0 1 0 1,5 (+2) 5 2 2

6 Ospanov, David - 0,0 0 1

E1 Galic, Stanko 1540 0 0 1 + 0 1 2,0 (+1) 5 1 4

E2 Orendi, Hartmuth 1254 1 + 1 1 3,0 (+1) 3 1 5

E3 Baumann, Roland 1130 0 0,0 1 4

E4 Bankovskyy, Stefan 1187 1 ½ 1 2,5 3 4

E5 Strähle, Jamal 943 0 1 0 1 ½ 2,5 5 5

E7 Ruthardt, Karlheinz 1171 0 + ½ 0 0,5 (+1) 3 1 6

E8 Düring, Erik 768 + 0 0 0 0,0 (+1) 3 1 6

N.N. - - 0,0 0 7

Summe: 1262 0 2½ 2½ 3 6 2½ 2 4½ 3 26,0 38 8 8

Nr. (Gegner) 5 *6 7 *8 9 *1 2 *3 4 *10

Brett TSV Grafenberg DWZ 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Punkte Partien + -

1 Gugel, Matthias 1677 1 1 ½ 1 - 0 0 1 4,5 7 1 1

2 Thurner, Steffen 1549 - 0,0 0 1

3 Lang, Volker 1530 + 1 1 0 1 ½ ½ 1 ½ 5,5 (+1) 8 1 2

4 Weber, Florian 1521 + 1 1 1 ½ ½ - 1 5,0 (+1) 6 1 1 3

5 Hummel, Hartmut 1447 + 1 0 1 ½ + 0 2,5 (+2) 5 2 4

6 Greiner, Dieter 1422 + + 1 0 ½ ½ 2,0 (+2) 4 2 5

E1 Kullen, Josua 1468 1 1,0 1 5

E3 Schneider, Dr.Friedrich 1229 + 0 ½ + ½ 1,0 (+2) 3 2 5

E4 Rajan, Nicko 995 + 1 ½ + 1 0 0 1 3,5 (+2) 6 2 6

E5 Antal, Julian 1041 0 0,0 1 6

Summe: 1411 6 5 5½ 2 6 2½ 2 2 4 35,0 41 10 3

Nr. (Gegner) 6 5 10 *7 8 *9 1 *2 3 *4

Brett SG TSV/RSK/Dicker Turm EsslingenDWZ 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Punkte Partien + -

1 Jeuk, Marvin + 0 0 0 + 0 0 - 0,0 (+2) 5 2 1 1

2 von Olnhausen, Dr.Gerd 1596 1 0 + ½ - ½ 2,0 (+1) 4 1 1 2

3 Kraft, Eckhard 1467 1 ½ 0 0 ½ + - ½ ½ 3,0 (+1) 7 1 1 3

4 Froidevaux, Cédric 0 1 0 0 + 1 0 1 3,0 (+1) 7 1 4

5 Adiguzel, Anil ½ 1 1 0 + 2,5 (+1) 4 1 5

6 Klopfer, Marc 0 0 0 + 0 0,0 (+1) 4 1 5

E1 Rosswaag, Günter 1225 0 0 1 0 1,0 4 5

E2 Duran, Suat 1572 1 1 1 3,0 3 6

E3 Schick, Norbert 1104 0 0,0 1 6

E4 Wagner, Steffen 1097 ½ 0,5 1 6

N.N. - - - 0,0 0 4

Summe: 1442 2½ 3½ ½ 3 ½ 6 2½ 1½ 2 22,0 40 7 7

Nr. (Gegner) 7 4 *5 6 10 *8 9 *1 2 *3

Brett SC Ostfildern III DWZ 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Punkte Partien + -

1 Reinhardt, Frank 1439 - 0 ½ 1 0 + 0 + 1,5 (+2) 5 2 1 1

2 Hoffmann, Peter 1392 0 ½ 1 + ½ + - 0 2,0 (+2) 5 2 1 2

3 Hornung, Ruben 1379 0 0 0 1 1 0 + 1 3,0 (+1) 7 1 3

4 Koutsogiannakis, Solon 1317 0 ½ 1 1 + - 0 2,5 (+1) 5 1 1 4

5 Käfer, Hermann 1313 0 1 1 ½ 1 + + 1 0 4,5 (+2) 7 2 4

6 Peter, Leonard 1291 0 0 0 + 0 0,0 (+1) 4 1 5

E3 Clauss, Kurt 1092 1 0 0 1,0 3 6

E4 Varitimidis, Lazaros 994 1 1,0 1 6

E5 Heckel, Rafael 1046 1 1,0 1 6

E7 Sachenko, Daniel 1218 1 1,0 1 6

N.N. - - - 0,0 0 3

Summe: 1328 0 2½ 3½ 4 5½ 2 6 2 1 26,5 39 9 6

Nr. (Gegner) 8 3 *4 5 *6 7 10 *9 1 *2



Brett SF Göppingen IV DWZ 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Punkte Partien + -

1 Gutierrez, Dario Andres ½ + 0,5 (+1) 1 1 1

2 Karaboga, Ahmet 1090 0 0 0 + 0 0,0 (+1) 4 1 1

3 Balogh, Nico 0 1 + 0 1,0 (+1) 3 1 2

4 Cilo, Süeda 1059 0 0 + 0 + 0,0 (+2) 3 2 3

5 Dialler, Jakob 888 0 0 0 + 0,0 (+1) 3 1 3

6 Kalthoff, Lion 919 0 + 0 0,0 (+1) 2 1 6

E1 Gutierrez Zimmermann, Levi 0 0,0 1 4

E2 Mirica, Laurentiu 1 1 1 3,0 3 4

E4 Marquardt, Corvin 1 0 0 - 1 2,0 4 1 5

E6 Arora, Advik 1 0 1,0 2 6

E7 Mirica, Sebastian 0 0,0 1 6

E9 Miller, Lias ½ 0,5 1 6

N.N. - - - 0,0 0 18

Summe: 1003 0 2½ 1 3 0 0 0 6 2½ 15,0 28 7 19

Nr. (Gegner) 9 2 *3 4 *5 6 *7 8 10 *1

Brett SC Kirchheim/Teck IV DWZ 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Punkte Partien + -

1 Foutsitzis, Rafael 1256 1 0 0 1 0 0 ½ 2,5 7 1

2 Foutsitzis, Nikolaus 1049 0 0 0 0 ½ ½ 1 2,0 7 2

3 Gürr, Sven 1031 0 0 1 1 1 0 3,0 6 3

4 Zäch, Joa 1036 1 - 0 1 ½ 1 1 0 4,5 7 1 4

5 Bastian, Hans-Peter 1206 + ½ 0 ½ 0 0 ½ 1,5 (+1) 6 1 5

6 Amiri, Ahmad Bilal 0 0 ½ - 0 1 1,5 5 1 6

E2 Kälberer, Gerhard 1261 1 1 2,0 2 5

E4 Proschinger, Matt 0 0,0 1 6

E5 Wang, Hans 0 0 0,0 2 6

E6 Papas, Dimitrios 1 1,0 1 6

N.N. - - 0,0 0 7

Summe: 1124 3 1 1½ 3 2 4 1½ 0 3 19,0 44 1 9

Nr. (Gegner) 10 1 *6 2 *7 3 *8 4 *9 5

Nr Verein 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Br.Pkt. Punkte DWZ

1 SC Geislingen # 3½ 5 4 6 3½ 4 4 4 3½ 37,5 18  1368

2 SF Deizisau IV 2½ # 2½ 4 5 5 2½ 4½ 4½ 6 36,5 14  1484

3 SG TSG Salach/Ssg Fils-Lauter 1 2½ # 3½ 4 3½ 0 2 3½ 3½ 23,5 11  1380

4 TSV Grafenberg 2 2 2½ # 2 4 6 5 5½ 6 35,0 10  1411

5 SC Ostfildern III 0 1 2 4 # 2½ 3½ 2 5½ 6 26,5 8  1328

6 SV Wendlingen II 2½ 1 2½ 2 3½ # 1½ 4½ 3½ 5 26,0 8  1206

7 SG TSG Esslingen/TSV Denkendorf2 2½ 6 0 2½ 4½ # 3 2½ 3 26,0 7  1262

8 SC Kirchheim/Teck IV 2 1½ 3 1 4 1½ 3 # 3 0 19,0 6  1124

9 SG TSV/RSK/Dicker Turm Esslingen2 1½ 2½ ½ ½ 2½ 3½ 3 # 6 22,0 5  1442

10 SF Göppingen IV 2½ 0 2½ 0 0 1 3 6 0 # 15,0 3  1003

DWZ-Durchschnitt: SGE

1.Brett 1525

2.Brett 1463 1467

3.Brett 1485

4.Brett 1336

5.Brett 1322

6.Brett 1318 1225



Beste Einzelresultate 2024/25

         110 eingesetzte Schachspieler aus 10 Mannschaften/Spielgemeinschaften

Spieler werden den Brettern zugeordnet, an denen sie am meisten angesetzt wurden.

Brett 1 (14 Spieler) 1 ½ 0 kampflos

1. Ströhle, Holger 1811 (Geisl) 7½ (8) 4 1 0 (+3) 90,0%

2. Gugel, Matthias 1677 (Graf) 4½ (8) 4 1 2 (-1) 64,3%

3. Veziroglu, Kaan 1422 (Wend II) 3½ (7) 3 1 2 (-1) 58,3%

…

9. Jeuk, Marvin 0 (RSK/DTE) 2 (8) 0 0 5 (+2,-1) 0,0%

Brett 2 (11 Spieler) 1 ½ 0 kampflos

1. Lang, Volker 1530 (Graf) 6½ (9) 4 3 1 (+1) 68,8%

2. Bitzer, Kai 1384 (TSG/Denk) 5½ (7) 3 3 0 (+1) 75,0%

3. Bünz, Thilo 1687 (Deiz IV) 5 (7) 2 4 0 (+1) 66,7%

…

7. von Olnhausen, Dr.Gerd1596 (RSK/DTE) 3 (6) 1 2 1 (+1,-1) 50,0%

Brett 3 (13 Spieler) 1 ½ 0 kampflos

1. Noppes, Sven 1503 (Deiz IV) 6 (7) 4 2 0 (+1) 83,3%

2. Weber, Florian 1521 (Graf) 6 (8) 4 2 0 (+1,-1) 83,3%

3. Moll, Cornelius 1386 (Geisl) 5 (5) 5 0 0 100,0%

…

6. Kraft, Eckhard 1467 (RSK/DTE) 4 (9) 1 4 2 (+1,-1) 42,9%

Brett 4 (18 Spieler) 1 ½ 0 kampflos

1. Walter, Franziska 1294 (Sala/Fils) 7 (8) 3 2 0 (+3) 80,0%

2. Käfer, Hermann 1313 (Ostf III) 6½ (9) 4 1 2 (+2) 64,3%

3. Bayer, Siegfried 1492 (Sala/Fils) 5½ (6) 4 1 0 (+1) 90,0%

…

8. Froidevaux, Cédric 0 (RSK/DTE) 4 (8) 3 0 4 (+1) 42,9%

Brett 5 (22 Spieler) 1 ½ 0 kampflos

1. Voxbrunner, Zacharias 1151 (Geisl) 7½ (9) 5 3 0 (+1) 81,3%

2. Winkler, Alex 1453 (Deiz IV) 6 (8) 5 2 1 75,0%

3. Orendi, Hartmuth 1254 (TSG/Denk) 4 (4) 3 0 0 100,0%

…

5. Adiguzel, Anil 0 (RSK/DTE) 3½ (5) 2 1 1 (+1) 62,5%

17. Rosswaag, Günter 1225 (RSK/DTE) 1 (4) 1 0 3 25,0%

20./21. Klopfer, Marc 0 (RSK/DTE) 1 (5) 0 0 4 (+1) 0,0%

Brett 6 (32 Spieler) 1 ½ 0 kampflos

1. Rajan, Nicko 995 (Graf) 5½ (8) 3 1 2 (+1) 58,3%

2./4. Kloos, Robin 1367 (Deiz IV) 3 (3) 3 0 0 100,0%

2./4. Toscano, Alessio 848 (Wend II) 3 (3) 3 0 0 100,0%

2./4. Duran, Suat 1572 (RSK/DTE) 3 (3) 3 0 0 100,0%

…

21./23. Wagner, Steffen 1097 (RSK/DTE) ½ (1) 0 1 0 50,0%

26./30. Schick, Norbert 1104 (RSK/DTE) 0 (1) 0 0 1 0,0%



Statistiken zur Saison 2024/25

kampflose Siege kampflose Niederlagen

1. TSV Grafenberg 10 1. SC Geislingen 0

2. SC Geislingen 9 2. SV Wendlingen II 2

SC Ostfildern III 9 3. TSV Grafenberg 3

4. SG TSG Esslingen/TSV Denkendorf 8 4. SC Ostfildern III 6

5. SF Deizisau IV 7 5. SF Deizisau IV 7

SG TSG Salach/Ssg Fils-Lauter 7 SG TSV/RSK/Dicker Turm Esslingen 7

SG TSV/RSK/Dicker Turm Esslingen 7 7. SG TSG Esslingen/TSV Denkendorf 8

SF Göppingen IV 7 8. SC Kirchheim/Teck IV 9

9. SV Wendlingen II 1 9. SG TSG Salach/Ssg Fils-Lauter 11

SC Kirchheim/Teck IV 1 10. SF Göppingen IV 19

eingesetzte Spieler Einsätze von Ersatzspieler

1. TSV Grafenberg 9 1. SC Ostfildern III 6

2. SC Ostfildern III 10 SC Kirchheim/Teck IV 6

SG TSV/RSK/Dicker Turm Esslingen 10 3. SG TSV/RSK/Dicker Turm Esslingen 9

SG TSG Esslingen/TSV Denkendorf 10 4. SF Göppingen IV 12

SC Kirchheim/Teck IV 10 5. TSV Grafenberg 15

6. SC Geislingen 11 SV Wendlingen II 15

SV Wendlingen II 11 7. SG TSG Salach/Ssg Fils-Lauter 20

8. SG TSG Salach/Ssg Fils-Lauter 12 8. SF Deizisau IV 21

SF Göppingen IV 12 9. SG TSG Esslingen/TSV Denkendorf 27

10. SF Deizisau IV 15 10. SC Geislingen 30

Remis Remisquote 

(bzgl. der max. möglichen Remis)

1. SC Geislingen 15 1. SC Geislingen 33,3%

2. TSV Grafenberg 12 2. TSV Grafenberg 29,3%

3. SV Wendlingen II 10 SG TSG Salach/Ssg Fils-Lauter 25,0%

4. SG TSG Salach/Ssg Fils-Lauter 9 4. SF Deizisau IV 22,5%

SF Deizisau IV 9 5. SG TSG Esslingen/TSV Denkendorf 21,1%

6. SC Kirchheim/Teck IV 8 6. SG TSV/RSK/Dicker Turm Esslingen 20,0%

SG TSV/RSK/Dicker Turm Esslingen 8 SV Wendlingen II 19,6%

SG TSG Esslingen/TSV Denkendorf 8 8. SC Kirchheim/Teck IV 18,2%

9. SC Ostfildern III 5 9. SC Ostfildern III 12,8%

10. SF Göppingen IV 2 10. SF Göppingen IV 7,1%

Oberhaus (Bretter 1-3) Unterhaus (Bretter 4-6)

1. SC Geislingen 21,5 57,3% 1. SF Deizisau IV 19,5 53,4%

2. TSV Grafenberg 18,0 51,4% 2. TSV Grafenberg 17,0 48,6%

3. SF Deizisau IV 17,0 46,6% 3. SC Geislingen 16,0 42,7%

4. SG TSG Salach/Ssg Fils-Lauter 15,0 63,9% 4. SV Wendlingen II 14,5 55,8%

5. SG TSG Esslingen/TSV Denkendorf 13,5 51,9% 5. SC Ostfildern III 13,5 50,9%

6. SC Ostfildern III 13,0 49,1% 6. SG TSG Esslingen/TSV Denkendorf 12,5 48,1%

7. SV Wendlingen II 11,5 44,2% 7. SG TSV/RSK/Dicker Turm Esslingen 12,0 54,5%

8. SC Kirchheim/Teck IV 10,0 52,6% 8. SF Göppingen IV 9,5 63,3%

SG TSV/RSK/Dicker Turm Esslingen 10,0 45,5% 9. SC Kirchheim/Teck IV 9,0 47,4%

10. SF Göppingen IV 5,5 36,7% 10. SG TSG Salach/Ssg Fils-Lauter 8,5 36,1%

Weiß Schwarz

1. SF Deizisau IV 20,5 56,2% 1. SC Geislingen 19,0 50,7%

2. SC Geislingen 18,5 49,3% 2. TSV Grafenberg 18,5 52,9%

3. TSV Grafenberg 16,5 47,1% 3. SF Deizisau IV 16,0 43.8%

4. SC Ostfildern III 15,0 56,6% 4. SV Wendlingen II 13,0 50,0%

5. SG TSG Salach/Ssg Fils-Lauter 14,5 61,7% 5. SG TSG Esslingen/TSV Denkendorf 12,0 46,2%

6. SG TSG Esslingen/TSV Denkendorf 14,0 53,8% 6. SC Ostfildern III 11,5 43,4%

7. SV Wendlingen II 13,0 50,0% 7. SG TSV/RSK/Dicker Turm Esslingen 10,5 47,7%

8. SG TSV/RSK/Dicker Turm Esslingen 11,5 52,3% 8. SC Kirchheim/Teck IV 9,5 50,0%

9. SC Kirchheim/Teck IV 9,5 50,0% 9. SG TSG Salach/Ssg Fils-Lauter 9,0 48,3%

10. SF Göppingen IV 7,5 50,0% 10. SF Göppingen IV 7,5 50,0%

Summe: 140,5 52,6% Summe: 126,5 47,4%



Remiskönige ohne Remis

Kohn, Uwe (Geis) 5 (von 7) Froidevaux, Cédric (SG DTE) 7 (+1)

Bünz, Thilo (Deiz) 4 6 Hornung, Ruben (Ostf) 7 (+1)

Kraft, Eckhard (SG DTE) 4 7 Smirnova, Tatiana (Wend) 7

Thum, Thomas (Wend) 3 3 Gürr, Sven (KirT) 6

Bitzer, Kai (TSG/D.) 3 6 Jeuk, Marvin (SG DTE) 5 (+3)

Bastian, Hans-Peter (KirT) 3 6 Galic, Stanko (TSG/D.) 5 (+1)

Schmöller, Kai (Geis) 3 7 Moll, Cornelius (Geis) 5

Voxbrunner, Zacharias (Geis) 3 8 Klopfer, Marc (SG DTE) 4 (+1)

Lang, Volker (Graf) 3 8 Noumedem, Bryan Tsambou (Geis) 4 (+1)

Schneider, Dr.Friedrich (Graf) 2 3 Peter, Leonard (Ostf) 4 (+1)

Karaboga, Ahmet (Göpp) 4 (+1)

Marquardt, Corvin (Göpp) 4 (+1)

Siege ohne Niederlage

Voxbrunner, Zacharias (Geis) 5 (+1) (von 8) Voxbrunner, Zacharias (Geis) 8 (+1)

Moll, Cornelius (Geis) 5 5 Bünz, Thilo (Deiz) 6 (+1)

Ströhle, Holger (Geis) 4 (+3) 5 Noppes, Sven (Deiz) 6 (+1)

Käfer, Hermann (Ostf) 4 (+2) 7 Bitzer, Kai (TSG/D.) 6 (+1)

Bayer, Siegfried (Sala/Fils) 4 (+1) 5 Walter, Franziska (Sala/Fils) 5 (+3)

Noppes, Sven (Deiz) 4 (+1) 6 Ströhle, Holger (Geis) 5 (+3)

Weber, Florian (Graf) 4 (+1) 6 Bayer, Siegfried (Sala/Fils) 5 (+1)

Gugel, Matthias (Graf) 4 (+1) 7 Moll, Cornelius (Geis) 5

Lang, Volker (Graf) 4 (+1) 8 Orendi, Hartmuth (TSG/D.) 3 (+1)

Pieger, Maximilian Johannes (Wend) 4 7 Duran, Suat (SG DTE) 3

Zäch, Joa (KirT) 4 7 Kloos, Robin (Deiz) 3

Thum, Thomas (Wend) 3

Toscano, Alessio (Wend) 3

Alkov, David (Wend) 3

Bankovskyy, Stefan (TSG/D.) 3

Mirica, Laurentiu (Göpp) 3

Niederlagen

Hodnik, Franc (Wend) 6 (von 9)

Jeuk, Marvin (SG DTE) 5 (+1) 5

Smirnova, Tatiana (Wend) 5 7

Klopfer, Marc (SG DTE) 4 4

Walter, Christoph (Sala/Fils) 4 4

Peter, Leonard (Ostf) 4 4

Karaboga, Ahmet (Göpp) 4 4

Froidevaux, Cédric (SG DTE) 4 7

Hornung, Ruben (Ostf) 4 7

Foutsitzis, Rafael (KirT) 4 7

Foutsitzis, Nikolaus (KirT) 4 7



Leistungsrangliste

        Sämtliche Schachspieler mit mind. 5 Partien *)         

Rang Sportfreund Verein DWZ Brett Punkte/Partien Leistung

1. Bitzer, Kai (EsDe) 1384 4 4,5 6 1718

2. Noppes, Sven (Deiz) 1503 6 5,0 6 1675

3. Lang, Volker (Graf) 1530 3 5,5 8 1630

4. Voxbrunner, Zacharias (Geis) 1151 E3 5,5 7 1616

5. Bünz, Thilo (Deiz) 1687 3 4,0 6 1592

6. Weber, Florian (Graf) 1521 4 5,0 6 1583

7. Gugel, Matthias (Graf) 1677 1 4,5 7 1564

8. Winkler, Alex (Deiz) 1453 E2 6,0 8 1511

9. Hoffmann, Peter (Ostf) 1392 2 2,0 5 1503

10. Veziroglu, Kaan (Wend) 1422 1 3,5 6 1502

11. Pieger, Maximilian Johannes (Wend) 1040 6 4,5 6 1458

12. Kohn, Uwe (Geis) 1754 3 3,5 7 1420

13. Gürr, Sven (Kir/T) 1031 3 3,0 6 1417

14. Käfer, Hermann (Ostf) 1313 5 3,5 6 1414

15. Foutsitzis, Rafael (Kir/T) 1256 1 2,5 7 1394

16. Koutsogiannakis, Solon (Ostf) 1317 4 2,5 5 1391

17. Zäch, Joa (Kir/T) 1036 4 4,5 7 1373

18. Walter, Franziska (SaFi) 1294 E2 4,0 5 1373

19. Foutsitzis, Nikolaus (Kir/T) 1049 2 2,0 7 1325

20. Reinhardt, Frank (Ostf) 1439 1 1,5 5 1308

21. Fiß, Michael (Wend) 1277 4 3,0 8 1299

22. Kraft, Eckhard (SG E) 1467 3 3,0 7 1260

23. Schmöller, Kai (Geis) 980 E2 3,5 7 1223

24. Hummel, Hartmut (Graf) 1447 5 2,5 5 1212

25. Hornung, Ruben (Ostf) 1379 3 2,0 6 1202

26. Froidevaux, Cédric (SG E) 0 4 2,0 6 1156

27. Galic, Stanko (EsDe) 1540 E1 2,0 5 1139

28. Wende, Gerd (SaFi) 1460 6 1,0 5 1082

29. Hodnik, Franc (Wend) 1255 5 2,0 8 1074

30. Amiri, Ahmad Bilal (Kir/T) 0 6 1,5 5 1063

31. Bastian, Hans-Peter (Kir/T) 1206 5 1,5 5 950

32. Jeuk, Marvin (SG E) 0 1 0,0 5 827

33. Smirnova, Tatiana (Wend) 1011 E1 1,0 6 822

*) Es wurden nur reguläre Partien ausgewertet gegen Spieler mit einer DWZ oder Spieler,

    die ebenfalls mind. 5 Partien gegen DWZ-Spieler bestritten haben.


